Nummer (numero) Beispiel (esempio) Beispiel (esempio)

20 :  ( )Zwanzig (venti) 25: Fünfundzwanzig (venticinque) 100: Hundert (cento)

30: Dreißig (trenta) 34: Vierunddreißig (trentaquattro) 200: Zweihundert (duecento)

40 : Vierzig (quaranta) 46: Sechsundvierzig (quarantasei) 201: Zweihunderteins (duecentouno)

50 : Fünfzig (cinquanta) 53: Dreiundfünfzig (cinquantatré) 1 000: Tausend (mille)

60 : Sechzig (sessanta) 61: Einundsechzig (sessantuno) 2 000: Zweitausend (duemila)

70 : Siebzig (settanta) 77: Siebenundsiebzig (settantasette) 1 000 000: Eine Million (un milione)